
876 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°. 876 del 03.08.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

Su proposta del Responsabile del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali

PREMESSO che questa Azienda ritiene necessario provvedere a migliorare la diffusione
dei riferimenti telefonici aziendali presso l’utenza al fine di fornire al cittadino
uno strumento di consultazione utile al reperimento delle informazioni
necessarie per accedere alle prestazioni ed alle sedi aziendali, e che il mezzo
più consono al raggiungimento dei suddetti fini si ritiene essere la
pubblicazione di spazi pubblicitari all’interno degli elenchi telefonici cartacei
nonché dei servizi internet ad essi correlati;

PRESO ATTO che con lettera prot. 2011/02023891 del 10/05/2011 è stata istruita una
procedura a mezzo di cottimo fiduciario per l’affidamento del Servizio di
informazione pubblicitaria all’interno degli elenchi telefonici 2011/2012 ex art.
8 del Regolamento Aziendale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e
lavori (art. 125 dlgs 163/2006) dell’Azienda Sanitaria di Nuoro e sono state
invitate a presentare un preventivo di spesa per l’affidamento del Servizio in
oggetto la ditta Seat Pagine Gialle Spa di Milano e la ditta PagineSì! Spa di
Terni;

RILEVATO che attualmente non risultano essere presenti sul mercato altri operatori
economici in grado di fornire il medesimo servizio o comunque equiparabile
per capillarità di distribuzione o caratteristiche tecniche;

ACCERTATO che entro i termini stabiliti e nelle modalità richieste (ore 14,00 del giorno
17.05.2011) ha presentato la propria offerta solamente la Ditta PagineSì! Spa
di Terni;

OGGETTO: Affidamento servizio di informazione pubblicitaria all’interno degli

elenchi telefonici 2011/2012 ex art. 8 del Regolamento Aziendale per

l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori (art. 125 dlgs

163/2006) dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.

Spesa € 23.400,00 Iva Inclusa



876 pag. 2 di 4

VISTO il verbale del 19.05.2011 relativo all’operazione di apertura e di verifica delle
offerte, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il sottoelencato prospetto riepilogativo dell’offerta della Ditta PagineSì! Spa:

ACCERTATO che non sono state riscontrate irregolarità nell’offerta e che i prodotti proposti
risultano essere conformi a quanto richiesto nella lettera di invito;

RITENUTO opportuno procedere, per motivi di economicità e considerata la fungibilità
delle due opzioni proposte, alla scelta dell’opzione n°1 per l’importo
complessivo di € 19.500,00 iva esclusa;

CONSIDERATA la congruità e la convenienza dei prezzi proposti in relazione anche al costo
storico del servizio che per l’annualità 2010-2011 ammonta ad € 30.000,00 iva
esclusa;

RITENUTO altresì, di dover procedere all’approvazione degli atti ed all’aggiudicazione alla
Ditta PagineSì! Spa di Terni del servizio sopra esposto ai costi e nella misura
di quanto espresso nell’offerta allegata;

VISTI la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del
31/03/2011 relativa alla nomina del Direttore Generale;
la Legge Regionale n. 10/2006;
il D. Lgs. n. 502/1992 e s.m. e i.
il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii.;
il Regolamento Aziendale di acquisizione dei beni e servizi in economia
approvato con deliberazione n. 346 del 06.03.2009;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con
deliberazione n. 941 del 17.06.2010;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, reso ai sensi
dell’art. 7 secondo paragrafo dell’atto aziendale;

SENTITO il Direttore Amministrativo;

Prodotto Offerto
Prezzo unitario

Iva esclusa
Quantità

Prezzo totale
Iva esclusa

a)spazio in quadricromia di dimensioni 265 mm x
195 mm all’interno dell’elenco telefonico cartaceo

€ 2.400,00 1 € 2.400,00

b)spazio in quadricromia di dimensioni 80 mm x 195
mm all’interno dell’elenco telefonico cartaceo

€ 1.050,00 3 € 3.150,00

- In alternativa ai punti a) e b) -
c)inserto centrale fronte retro in carta speciale
facilmente individuabile di dimensioni 265 mm x 195
all’interno dell’elenco telefonico cartaceo*

€ 8.250,00
1

- in alternativa ai

punti a)+b) -

€ 8.250,00

d)spazio in quadricromia di dimensioni 12 mm x 37
mm all’interno dell’elenco telefonico cartaceo

€ 230,00 60 € 13.800,00

e) Spazio all’interno dell’elenco telefonico on-line con
link di rimando al sito istituzionale ASL

€ 150,00 1 € 150,00

Opzione n°1 : Totale complessivo a) + b) + d) + e) € 19.500,00

Opzione n° 2 : Totale complessivo c) + d) + e) -in alternativa al punto precedente- € 22.200,00



876 pag. 3 di 4

DELIBERA

a) per le motivazioni espresse in premessa, di prendere atto della regolarità della procedura
istruita dal Servizio competente e delle risultanze, aggiudicando alla Ditta Pagine Sì!
Spa di Terni alle condizioni e nelle quantità esposte nell’offerta economica citata
opzione 1, che, unitamente alla restante documentazione, si allega alla presente per
farne parte integrante e sostanziale e precisamente:

b) di delegare il responsabile del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali alla
sottoscrizione del contratto con la ditta Pagine Sì! Spa di Terni per i servizi sopra
citati

c) di far gravare la spesa complessiva di € 23.400,00, comprensiva di IVA al 20%,
sul conto n° 0514030201 “Spese per pubblicità e inserzioni” del bilancio
dell’esercizio 2011;

d) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato
e Risorse Materiali ed il Servizio Bilancio e Risorse Finanziarie dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, ciascuno per la parte di propria competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Responsabile del procedimento .f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della delibera f.to Dott. Andrea Porqueddu

Prodotto Offerto
Prezzo unitario

Iva esclusa
Quantità

Prezzo totale Iva
esclusa

a)spazio in quadricromia di dimensioni
265 mm x 195 mm all’interno dell’elenco
telefonico cartaceo

€ 2.400,00 1 € 2.400,00

b)spazio in quadricromia di dimensioni
80 mm x 195 mm all’interno dell’elenco
telefonico cartaceo

€ 1.050,00 3 € 3.150,00

d)spazio in quadricromia di dimensioni
12 mm x 37 mm all’interno dell’elenco
telefonico cartaceo

€ 230,00 60 € 13.800,00

e) Spazio all’interno dell’elenco
telefonico on-line con link di rimando al
sito istituzionale ASL

€ 150,00 1 € 150,00

Opzione n°1 : Totale complessivo a) + b) + d) + e) € 19.500,00

Iva 20% € 3.900,00

Totale Iva inclusa € 23.400,00



876 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 03.08.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato e Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


